
Szanowni Mieszkańcy! ​
przygotowany przez nas pod koniec maja raport o stanie gminy to podsumowanie naszej wspólnej pracy  
i osiągnięć w 2024 r. Jest również wyrazem wdzięczności i uznania dla wszystkich, którzy przyczynili się do 
rozwoju naszej Gminy: mieszkańców, radnych, sołtysów, pracowników urzędu i jednostek gminnych, a także 
partnerów społecznych i gospodarczych. Raport został przygotowany w formie strony internetowej – nowo-
czesnej, interaktywnej i na której łatwo odnaleźć ciekawe informacje. 
W raporcie zaprezentowaliśmy szeroki zakres działań i projektów zrealizowanych w takich obszarach jak: 
ochrona zdrowia, pomoc społeczna, edukacja, kultura, sport, turystyka, gospodarka, ochrona środowiska oraz 
infrastruktura. Pokazujemy tam również zrealizowane w 2024 r. inwestycje, które poprawiają naszą jakość życia  
i zwiększają bezpieczeństwo. 

Dla tych z Państwa, którzy wolą tradycyjne sposoby przekazywania informacji, oddaję w ręce tę ulotkę, która w skrócie podsumowuje najważ-
niejsze zrealizowane działania i pokazuje, na co przeznaczamy budżet Gminy. Zachęcam Państwa do zapoznania się z nią.
​                                                        

                                                      
                                            

Bogumiła Stępińska-Gniadek, Wójt Gminy Raszyn

Czy wiesz, że: ​
w 2024 r. Gminie Raszyn mieszkało 23.651 osób - o 2,56% więcej niż w 2023 r., choć liczba urodzeń była mniejsza niż liczba zgonów. Mieliśmy 
12.002 mieszkanki i 11.649 mieszkańców. Dwukrotnie przeważyła liczba zameldowań nad wymeldowaniami. Nadano 685 nowych numerów PESEL  
ze statusem UKR oraz 1994 numerów PESEL na odrębnych przepisach.  W grupie mieszkańców w wieku produkcyjnym przeważali mężczyźni.​
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Zameldowania na pobyt stały Wymeldowania z pobytu stałego Liczba urodzeń Liczba zgonów

•	 Przekazujemy Państwu aktualne informacje o gminie za pośrednictwem naszej strony internetowej https://raszyn.pl/ - można tam znaleźć 
bieżące ogłoszenia o wydarzeniach, zaproszeniach, inwestycjach, rozkłady jazdy komunikacji publicznej, terminy wywozu odpadów, zgłosić 
awarię, wyszukać nieruchomość na mapie itp.

•	 Na gminnych profilach facebook i Instagram zamieszczamy relacje z wydarzeń kulturalnych i inicjatyw lokalnych i promujemy działania orga-
nizacji pozarządowych.

•	 Z naszym nowoczesnym urzędem można się również skontaktować elektronicznie – poprzez ePUAP, pocztę elektroniczną czy eDoręczenia.
•	 Tradycyjnie wydajemy również gazetkę gminną „Kurier Raszyński” – w 2024 r. były 4 jej wydania - https://raszyn.pl/kurier-raszynski.

DBAMY O KONTAKT Z MIESZKAŃCAMI

WSPÓŁPRACUJEMY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Wspieramy inicjatywy lokalne, służące poprawie jakości naszego życia, kultywowaniu lokalnych tradycji i dziedzictwa, pomocy osobom z niepełno-
sprawnościami, działaniom kulturalnym i sportowym. W 2024 r. przeznaczyliśmy na to 1 926 100 zł

Wsparliśmy:​ ​
•	 dotacjami na działania sportowe: Uczniowski Klub Sportowy ŁADY, Klub Sportowy Raszyn, Uczniowski Klub Sportowy GOS Raszyn, 

Uczniowski Klub Sportowy Orlęta Raszyn, Klub Sportowy GKS Podolszyn; ​
•	 dotacjami w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: Stowarzyszenie „Projekt Raszyn”;
•	 dotacjami w zakresie zdrowia publicznego: Raszyńskie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich Klub ARKA, Parafię św. Szczepana w Raszynie, 

Parafię Rzymskokatolicką Św. Bartłomieja Apostoła w Rybiu, Parafię Rzymskokatolickę Świętej Faustyny Kowalskiej w Sękocinie Starym, 
OSP w Dawidach, OSP w Raszynie, Parafię Rzymskokatolicką Świętego Mateusza Ewangelisty w Dawidach Bankowych, Dobra Wola – Stowa-
rzyszenie na Rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo lub Fizycznie. ​
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Czy wiesz, że: ​
nasze dochody były o ponad 20% wyższe niż w roku poprzednim. Z tego prawie 31% to część Państwa podatku dochodowego – dziękujemy 
za Państwa udział we wspieraniu naszej gminy. Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach gminy wzrósł o ponad 5% w stosunku do roku 
poprzedniego. Najwięcej środków wydaliśmy w obszarze oświaty i wychowania – ponad 89,2 mln zł, co stanowi prawie 41% budżetu gminy. 
Kolejnym co do wielkości obszarem wydatków były zadania z zakresu transportu i łączności – ponad 23,5 mln zł - czyli prawie 11% budżetu 
gminy. Wydatki z obszaru wsparcia rodziny i pomocy społecznej to łącznie prawie 20 mln zł – czyli 9% budżetu. 

BUDŻET - PONAD 228 MLN ZŁ, WYDATKI – PONAD 218 MLN ZŁ 

W liczbach: ​
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wodociągowej
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przyłącza wodociągowe

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

Czy wiesz, że: ​
wydatki w tym obszarze to ponad 3,3 mln zł – o blisko 22% więcej niż w roku poprzednim! Wspieraliśmy przede wszystkim działalność Ochot-
niczy Straży Pożarnych w Dawidach, Raszynie i Falentach, doposażając jednostki w niezbędny do sprawnego działania sprzęt, modernizując 
monitoring wizyjny w Falentach, co służy również filii Centrum Kultury Raszyn w Falentach oraz wyremontowano boksy garażowe w Raszynie.​
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INFRASTRUKTURA I GOSPODARKA KOMUNALNA

LOKALNA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Czy wiesz, że: ​
gmina Raszyn sprzyja rozwojowi lokalnej przedsiębiorczości? 
Potwierdza to łączna liczba 702 wniosków złożonych do CE-
iDG w 2024 r. – to aż o 62 więcej niż w roku poprzednim. 
Podatki od środków transportowych są utrzymywane na po-
ziomie niższym niż stawki maksymalne, a stawki podatku od 
nieruchomości są zróżnicowane pod względem powierzchni 
nieruchomości.
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EDUKACJA 

Czy wiesz, że: ​
budżet gminy Raszyn w 2024 r. w obszarze edukacji to ponad 89,2 mln zł. Subwencja oświatowa wpływająca do gminy pokrywa zaledwie 
45,76% wydatków na ten cel. Pozostała część jest pokrywana z budżetu gminy, a dopłata ze środków własnych na 1 ucznia wynosiła w 2024 
r. ponad 18 tys. zł rocznie. 
W naszej gminie mamy 1227 dzieci w 6 przedszkolach publicznych i 11 niepublicznych placówkach i punktach przedszkolnych oraz 2135 dzieci 
w 3 szkołach podstawowych. Gmina zatrudniała w 2024 r. 361 nauczycieli i 144 pracowników administracji i obsługi. Gmina zapewnia bezpłat-
ny dowóz dzieci do placówek edukacyjnych, który dzięki zakupowi kolejnego autobusu szkolnego w 2024 r. jest realizowany jeszcze sprawniej. 
Wpieramy zarówno dzieci wymagające szczególnego rodzaju kształcenia, jak i te, które wkładają trud w osiąganie wyróżnień w konkursach 
i olimpiadach. Pomagamy dzieciom z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i fundujemy stypendia szkolne. Nasze szkoły realizują różnorodne 
programy innowacyjne, profilaktyczne i przesiewowe. Baza edukacyjna w gminie Raszyn jest nowoczesna, systematycznie doposażana i odpo-
wiadająca na współczesne wymagania techniczne. W 2024 r. zmodernizowaliśmy kompleks sportowy Orlik i boisko Wronik, dzięki czemu nasi 
uczniowie mogą rozwijać talenty sportowe w nowych obiektach. 
Wyniki egzaminów ósmoklasisty dowodzą, że poziom edukacji w naszej gminie jest wysoki, w każdej z 3 dziedzin znacznie przewyższając 
średnią krajową.
Uczniowie w gminie Raszyn mogą się pochwalić szeregiem osiągnięć w konkursach i olimpiadach:

Liczba konkursów przedmiotowych,  
w których uczniowie SP wzięli udział  

w roku szkolnym 2023/2024

Liczba konkursów sportowych,  
w których uczniowie SP wzięli udział  

w roku szkolnym 2023/2024

Liczba konkursów artystycznych,  
w których uczniowie SP wzięli udział  

w roku szkolnym 2023/2024

Liczba laureatów konkursów,  
wzięli udział uczniowie SP  

w roku szkolnym 2023/2024

Liczba finalistów konkursów,  
w których wzięli udział uczniowie SP  

w roku szkolnym 2023/2024

Liczba zdobytych wyróżnień w konkursach, 
w których wzięli udział uczniowie SP  

w roku szkolnym 2023/2024

KULTURA I SPORT 

ODDAJEMY SPRAWY  
W RĘCE MIESZKAŃCÓW, 
CZYLI FUNDUSZ SOŁECKI 

Czy wiesz, że: ​
w 2024 r. organizowaliśmy dla Mieszkańców szereg wydarzeń kulturalnych, zarówno w Centrum Kultury Raszyn jak i w Centrum Integracji Spo-
łeczno-Kulturalnej w budynku Austerii, w tym m.in. warsztaty, pikniki, Andrzejki, Mikołajki, Jarmark Bożonarodzeniowy, turnieje, koncerty, reci-
tale i wystawy oraz doroczne gminne Dożynki. W czasie ferii letnich i zimowych dzieci brały udział w zorganizowanych zajęciach tematycznych. 
Sport w naszej gminie to turnieje, biegi, rajdy rowerowe, mistrzostwa i festiwale taneczne, zajęcia indywidualne i grupowe, zawody i konkuren-
cje zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. . 

Czy wiesz, że: ​
po podziale w maju 2024 r. sołectwa Dawidy Bankowe na dwa sołectwa Dawidy Bankowe I i Dawidy Bankowe II w  Gminie Raszyn funkcjonują 
23 jednostki pomocnicze - sołectwa.
Na fundusz sołecki w 2024 r. przeznaczyliśmy ponad 1,1 mln zł. Wszystkie sołectwa wydatkowały środki na wybrane przez mieszkańców po-
trzeby swoich małych społeczności. Były wśród nich przedsięwzięcia w obszarze utrzymania porządku publicznego na terenach wsi, kultury, 
rekreacji, integracji mieszkańców czy aktywności sportowej i rekreacyjnej. Dzięki tym środkom organizowano imprezy integracyjne, doposażano 
place zabaw i placówki edukacyjne, brano udział w wydarzeniach kulturalnych, wspierano lokalne miejsca spotkań czy wspierano działania Kół 
Gospodyń Wiejskich. W zakresie bezpieczeństwa wspierano zadania dotyczące OSP – doposażenie w sprzęt niezbędny do akcji ratunkowych 
czy reanimacji.



W trosce o środowisko naturalne przygotowaliśmy ten materiał w postaci strony internetowej - zachęcamy 
Państwa do jego lektury. Z raportem można się zapoznać tutaj: https://raszyn-2024.g.fundacjamiasto.pl/

DYSKUSJA NAD RAPORTEM
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INWESTYCJE

Czy wiesz, że: ​
na lokalne inwestycje wydaliśmy w 2024 r. ponad 31,3 mln zł – przede wszystkim na projekty drogowe i wodno-kanalizacyjne. Zadbaliśmy  
o place zabaw, boisko Orlik i skatepark. Rozpoczęliśmy budowę świetlicy wiejskiej w Nowych Grocholicach. Remontowaliśmy obiekty edu-
kacyjne oraz te służące lokalnej społeczności. Oddaliśmy do użytku 11 mieszkań w budynku socjalno-komunalnym. Zrealizowaliśmy również 
kolejny etap rewitalizacji Austerii i tężnię w parku. 

Realizowane inwestycje dotyczyły przede wszystkim 
obszaru transport i łączność – ponad 40%, rolnictwo 
i łowiectwo (ponad 16%) oraz kultura fizyczna (ponad 
11%). Wydatki te związane były głównie z budową 
i remontami dróg gminnych, modernizacją obiektów 
sportowych i inwestycjami wodno-kanalizacyjnymi. 
Tam gdzie to było możliwe, gmina pozyskała środki 
zewnętrzne na realizację projektów – tak było m.in. 
w przypadku ul. Majowej we wsi Wypędy, sięgacza  
ul. Wspólnej w miejscowości Janki, ul. Aksamitnej,  
i Małej w Rybiu, ul Stawowej, sięgacza i ul. Dzikiej  
w Nowych Grocholicach oraz ul. Mikołaja Reja w Sę-
kocinie Starym. Łącznie pozyskano na te inwestycje 
ponad 9,85 mln zł. 

W 2024 r. wybudowaliśmy też 5 441,1 mb sieci wod-
no-kanalizacyjnej i zmodernizowaliśmy oczyszczalnię 
ścieków w Falentach. Był to również rok przygotowa-
nia szeregu dokumentacji projektowych do planowa-
nych inwestycji w szkołach, przedszkolach, remontów 
i rozbudowy istniejących obiektów oświatowych.

W początku roku 2024 oddaliśmy również do użytku 
11 mieszkań w budynku socjalno-komunalnym, zna-
cząco zwiększając zasób gminny w tym zakresie. 

Systematycznie rewitalizujemy również zabytkowy 
obiekt Austerii, służący mieszkańcom jako Centrum 
Integracji Społeczno-Kulturalnej i Centrum Seniora.


